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İstanbul Gelişim Üniversitesi; insan haklarına saygılı, hukukun üstünlüğünü kabul etmiş ve adil bir 

eğitim ve çalışma ortamı sunmayı amaçlar. 

Üniversitede insan haklarına ilişkin ulusal ve uluslararası bütün yasal düzenlemelere uygun bir 

şekilde eğitim verilir ve buna uygun bir çalışma ortamı oluşturulur. İdari ve akademik anlamda 

yapılan tüm iş ve işlemlerin hepsi, başta anayasa olmak üzere ilgili yasal mevzuatlar çerçevesinde 

gerçekleştirilir, alınan hiçbir karar, uygulanan hiçbir prosedür, gerçekleştirilen hiçbir işlem keyfi 

değildir.  

Üniversite eğitim gören öğrencilerin ve çalışanlarının din, dil, ırk, mezhep, etnik köken siyasi düşünce 

ve benzeri farklılıklarına saygı gösterir, eşit ve adil bir eğitim ve çalışma ortamı sunar. 

Temel Değerler 

Üniversitenin İnsan Hakları, Hukukun Üstünlüğü ve Adalet politikasının dayandığı temel değerler 

şunlardır: 

1. İnsan Hakları: Üniversite, insana insan olduğu için değer verir ve bu kapsamda üniversitede 

bulunan idari, akademik çalışanlar ile öğrencilerin insan haklarına saygılı bir ortamda bir 

araya gelmesi için çalışır ve gerekli tedbirleri alır. 

2. Adil bir eğitim ortamı: Üniversite, eğitim gören öğrencilerin hepsine din, dil, ırk, mezhep, 

etnik köken ayrımı gözetmeksizin eşit ve adil bir eğitim ortamı sunar.  

3. Adil bir çalışma ortamı: Üniversite, akademik ve idari çalışanlarının hepsine din, dil, ırk, 

mezhep, etnik köken ayrımı gözetmeksizin eşit ve adil bir eğitim ortamı sunar.  

4. Mevzuatlara uygun bir eğitim ve yönetim: Üniversite, eğitimde ve yönetimde başta 

anayasa olmak üzere bütün iş ve işlemleri ilgili mevzuatlar çerçevesinde yürütür, keyfi 

kararlara şiddetle karşı çıkar. 

 

İnsan Hakları, Hukukun Üstünlüğü ve Adalet Politikasının Stratejisi 

Bu değerler etrafında şekillenen İnsan Hakları, Hukukun Üstünlüğü ve Adalet Politikası stratejisinin 

temel taşları şunlardır: 

İnsan hakları, hukukun üstünlüğü ve adalete ilişkin farkındalık yaratmak için gerekli eğitim 

çalışmaları yapılır. Bu eğitim çalışmalarında İnsan hakları, hukukun üstünlüğü ve adalet 

kavramlarının kapsamı, neden önemli oldukları, bu olguların ihlalinde ne sorunların ortaya 

çıkabileceği, bu olguların ihlali nedeniyle zarar gören kişiler var ise bu kişilerin neler yapması 

gerektiği ve bu ihlalleri gerçekleştiren kişiler hakkında hangi disiplin ve cezai yaptırımların 

uygulanacağı anlatılır.  

Bu ilkelerin ihlali nedeniyle idare tarafından açılan disiplin soruşturmalarının ilgili mevzuatlara 

uygun bir şekilde, objektif, gizlilik ilkesine riayet edilerek ve ivedilikle yürütülmesi sağlanır, şayet 

şikâyetçinin korunması gerekiyorsa bunlara uygun tedbirlerin alınması amaçlanır.  

 

İnsan hakları, hukukun üstünlüğü ve adalet hakkındaki faaliyetleri sürekli iyileştirmede,  üniversitenin 
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planlama ve yönetim yaklaşımı  ‟Planla, Uygula, Kontrol Et, Önlem Al” döngüsü uygulanır. 

Üniversitenin insan hakları, hukukun üstünlüğü ve adalet konusunda faaliyetlerini eşgüdümleyecek, 

gelişimini izleyecek, yönlendirecek ve teşvik edecek bir İnsan Hakları, Hukukun Üstünlüğü ve Adalet 

Komitesi kurulur. 

İnsan hakları, hukukun üstünlüğü ve adalet hakkındaki faaliyetlerin yürütülmesi sırasında insan 

haklarına, özel hayatın gizliliğine, etik kurallara, bireyler arası farklılıklara, yerel kültür ve değerlere 

tereddütsüz ve tam saygı gösterilir. Etik veya hukuk kurallarının ihlali durumunda karşılaşılacak 

yaptırımlar açık şekilde beyan edilir. 

İnsan Hakları, Hukukun Üstünlüğü ve Adalet Politikasının Hedefleri: 

 

1. İnsan haklarıyla örtüşen, huzurlu ve güvenli bir eğitim ve çalışma ortamı yaratmak. 

2. Adil bir eğitim ortamı sunmak. 

3. Adil bir çalışma ortamı sunmak. 

4. Mevzuatlara uygun bir eğitim ve yönetim anlayışı ile hareket etmek. 

5. Eğitimde ve yönetimde insan hakları, hukukun üstünlüğü ve adalet ilkelerinin ihlalini önleyici 

tedbirler almak. 

 

Bu hedeflerin gerçekleşme derecesini izlemek için göstergeler oluşturulur. Gerçekleşme yüzdeleri 

tespit edilir, düzeltici ve iyileştirici önlemler alınır. 

 
 
 
 

Prof. Dr. Burhan Aykaç 

Rektör 

 

 


